
OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ 
Děčínská 390, PSČ: 470 52 

Telefon: 487 072 111 
Identifikátor Datové Schránky: 9ddabq5 
E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz 

IČO 024 821 
 
 
 
Spr 1368/2020                                                                                V České Lípě dne 8. září 2020 
 
 

Opatření č. 10 
k rozvrhu práce Okresního soudu v České Lípě na rok 2020 

 
 
 

 
Občanskoprávní  úsek: 

 
1. Nástup Mgr. Kateřiny Rejtharové – senát č. 41 od 14. 9. 2020, nápad do senátu ve výši 

50%. Způsob přidělování obecný s přihlédnutím ke specializacím. Bude automaticky 
plynule zařazena do stávajícího způsobu přidělování. 
 
 
 

soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost soudce/zástupci složení týmu 

41 L 50% nespecializované detenční řízení  Mgr. Kateřina 
Rejtharová 
 
 
 
 
Mgr. Janušková 
JUDr. Lebedová 
JUDr. Lehmannová 
Mgr. Fendrychová 
 
 

Veronika 
Drábková 
rejstříková 
vedoucí 
 
 
Monika 
Svatoňová 
VSÚ 
 
 

100% specializace CIZINA P 
41 Nc 50% nespecializované věci 

(Nc oddíly opatrovnické) 
100% specializace CIZINA P 
50% specializace URČENÍ 

                     ŘEŠITELE 
41 PaNc 50% nespecializované věci rejstříků 

P a Nc 
100%  specializace CIZINA P 

41 Cd 100%  specializace CIZINA P 

 
 
 

 
2. Nástup Jany Míglové z rodičovské dovolené od 1. 9. 2020 – bude zařazena jako 

rejstříková vedoucí pro senát č. 48 - Mgr. Ing. Ivana Šmakalová. 
 
 
 
 
 



3. Zvýšení nápadu do senátu č. 48 – Mgr. Ing. Ivana Šmakalová, nápad do senátu ve výši 
80% od 14. 9. 2020. 
 

soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost 
 

soudce/zástupci složení týmu 
 

48 C 80% nespecializované věci Mgr. Ing. Ivana 
Šmakalová 
 
 
 
 
 
Mgr. Cholastová 
JUDr. Mery 
Mgr. Ing. Kliková 

Jana Míglová 
rejstříková 
vedoucí 
 
Bc. Klára 
Slezáková  
VSÚ C 
 
Mgr. Radka 
Buzková  
asistentka 
 
přísedící 
dle seznamu 
 

80% specializace OBCHODNÍ 
48 Nc 80% specializace OBCHODNÍ 

- Nc oddíly občanskoprávní a 
všeobecné pouze se 
specializací obchodní  

48 EVC 80% specializace OBCHODNÍ 
 
 
 
Rozhodování o odvolání v agendě 
CEPR v celém roce 2020 u 
příslušné civilní vyšší soudní 
úřednice + vyšší soudní úřednice 
Martiny Kopúnikové. 
 

 

4.  Mgr. Karolína Filipová – senát č. 44 se od 14. 9. 2020 jako asistentka u JUDr. Heleny 
Lehmannové ruší. Nadále zůstává asistentkou pro Mgr. Evu Červenkovou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Zastavení nápadu do senátu č. 20 – JUDr. Helena Lehmannová od 14. 9. 2020. 
Vyjma nových návrhů týkajících se nezletilého dítěte napadlé během doposud 
pravomocně neskončeného řízení, které obsahují stejné nezletilé a není možné je pouze 
přiložit k již běžícímu řízení, neboť se nejedná o související soudní případ, se přidělují 
řešiteli rozhodujícímu v dosud pravomocně neskončené věci, a to i v případě, že je do 
senátu zastaven nápad. 
 

soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost soudce/zástupci složení týmu 

20 L 50% nespecializované detenční řízení  JUDr. Helena 
Lehmannová 
 
 
 
Mgr. Rejtharová 
Mgr. Fendrychová 
Mgr. Janušková 
JUDr. Lebedová 

Lucie 
Křížková 
rejstříková 
vedoucí 
 
 
Monika 
Svatoňová 
VSÚ 
 
Mgr.Karolína 
Filipová 
asistentka 
 

100% specializace CIZINA P 
20 Nc 50% nespecializované věci 

(Nc oddíly opatrovnické) 
100% specializace CIZINA P 
50% specializace URČENÍ 

                     ŘEŠITELE 
20 PaNc 50% nespecializované věci rejstříků 

P a Nc 
100%  specializace CIZINA P 

20 Cd 100%  specializace CIZINA P 

 
 
 

6. Zastavení nápadu do senátu č. 35 – Mgr. Ing. Jana Kliková od 1. 10. 2020. 
 
 
soudní 
oddělení 

výše 
nápadu 

odbor a působnost soudce/zástupci složení 
týmu 

35 C  60% nespecializované věci Mgr. Ing. Jana 
Kliková  
 
 
 
 
Mgr. Ing. Šmakalová 
Mgr. Cholastová 
JUDr. Mery 
 
 
 
Mgr. Červenková 
(zástup cizina) 

Irena 
Žáková 
rejstříková 
vedoucí 
 
Bc. Klára 
Slezáková  
VSÚ C 
 
 
 
přísedící  
dle seznamu 

60% specializace OBCHODNÍ 
 100% specializace CIZINA C 

35 Nc  60% specializace OBCHODNÍ 
- Nc oddíly občanskoprávní a 

všeobecné pouze se 
specializací obchodní  

100% specializace CIZINA C 
- Nc oddíly občanskoprávní a 

všeobecné pouze se 
specializací cizina  

35 Cd 100% specializace CIZINA C 
35 EVC 100% nespecializované věci 

60% specializace OBCHODNÍ 
 

 
 

 
 
 



7. Nově upraven zástup soudkyň na opatrovnickém oddělení z důvodu specializace    
    Cizina P. 
 
senát č. 7 - Mgr. Marcela Janušková 
zástup  v tomto pořadí: Mgr. Kateřina Rejtharová, JUDr. Radana Lebedová, JUDr. 
Helena Lehmannová, Mgr. Martina Fendrychová 
 
senát č. 19  - JUDr. Radana Lebedová 
zástup v tomto pořadí:  Mgr. Martina Fendrychová, JUDr. Helena Lehmannová, Mgr. 
Marcela Janušková, Mgr. Kateřina Rejtharová 
 
senát č. 20 – JUDr. Helena Lehmannová 
zástup v tomto pořadí: Mgr. Kateřina Rejtharová, Mgr. Martina Fendrychová,  Mgr. 
Marcela Janušková, JUDr. Radana Lebedová 
 
senát č. 21 – Mgr. Martina Fendrychová  
zástup v tomto pořadí: JUDr. Radana Lebedová, Mgr. Marcela Janušková, JUDr. Helena 
Lehmannová, Mgr. Kateřina Rejtharová 
 
senát č. 41 – Mgr. Kateřina Rejtharová 
zástup v tomto pořadí: Mgr. Marcela Janušková, JUDr. Radana Lebedová, JUDr. Helena 
Lehmannová, Mgr. Martina Fendrychová 
   
  

Mgr. Roman Koťátko 
předseda okresního soudu 

 
 


